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Besvarelse af spørgsmål nr. 279 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 279 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 16. februar 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 279 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen "Politi: Forbudt bande i 

knivkrig” på ekstrabladet.dk, den 10. februar 2023, herunder at 

medlemmer af den forbudte bande Loyal to Familia (LTF) an-

giveligt kan udkæmpe en “knivkrig" i København, og at en 

"større gruppe unge mænd" angiveligt kan møde op og forstyrre 

grundlovsforhøret?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi. 

 

Københavns Politi oplyser, at der i forbindelse med efterforsk-

ningen af en række knivstikkerier omkring jul og nytår 2022 

blev oprettet en visitationszone i dele af Københavns nord- og 

nordvestlige kvarterer (Nørrebro/Nordvest) i perioden fra den 

29. december 2022 til den 19. januar 2023. 

 

På baggrund af nye knivstikkerier i slutningen af januar 2023 og 

begyndelsen af februar 2023 samt et skyderi i begyndelsen af 

februar 2023 blev der igen oprettet en visitationszone i dele af 

Københavns nord- og nordvestlige kvarterer (Nørrebro/Nord-

vest) i perioden fra den 8. februar 2023 til den 8. marts 2023.  

 

Det er Københavns Politis vurdering, at en række af episoderne, 

der har dannet grundlag for oprettelsen af de to visitationszoner, 

skyldes en strid mellem to grupper af unge i det kriminelle miljø 

i området omkring Københavns nord- og nordvestlige kvarterer. 

 

I forbindelse med Københavns Politis efterforskning af de i 

spørgsmålet nævnte episoder med knivstikkeri (drabsforsøget 

på Dortheavej den 24. december 2022 og drabsforsøget på 

Knapmagerstien den 27. november 2022) anholdte Københavns 

Politi den 9. februar 2023 tre personer. 

 

Københavns Politi var forud for fremstillingen af de tre personer 

i grundlovsforhør i dommervagten i Københavns Byret op-

mærksom på muligheden for fremmøde af personer med tilknyt-

ning til kriminelle miljøer/bandemiljøet. Københavns Politi var 

derfor til stede ved retsmødet med henblik på håndtering heraf. 
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Fremstillingen i grundlovsforhør af de tre personer skete for luk-

kede døre. De tre anholdte personer blev varetægtsfængslet, og 

efterforskningen af sagerne pågår fortsat.” 

 

Der henvises endvidere til Justitsministeriets samtidige besvarelse af 

spørgsmål nr. 280 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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